(d) Ep. 88.

(e) Naz. ep. 33.

sibi, saltem ut nato majori, injuriam non faciat : A quod si sese ostendet atque efferat, ac tanquam metropolitanus e superiore loco parvæ civitatis vel potius nullius episcopum alloquatur, sibi quoque sapercilium esse quod opponat.

Cæterum libenter accepit Basilius conditionem, quæ ab Anthimo ferebatur, ut de restituenda pace communis iniretur deliberatio. Hujus rei testem habemus epistolam ad senatum Tyanensem, in qua declarat se omnia quidem Anthimi consilia, omnesque molitiones pervidisse; sed tamen nihil sibi esse pace antiquius. Persuasum enim sibi esse, nihil se posse solum perficere, magisque indigere se uniuscujusque fratrum auxilio, quam alteram manum alterius ope. Itaque certum sibi esse pacis causa nec laborem ullum prætermittere, non hu- B mile dicta quidquam aut facta, non itineris longitudinem vereri, non quidquam aliud molestum refugere, ut mercedem pacificationis consequatur.

VI. Basilii cum Cappadociæ secundæ episcopis congressui moras attulit iter in Armeniam. Vocatus fuerat Basilius a S. Meletio et Theodoto ad diem festum medio mense Junio celebrandum, ut de Eustathio et Basilii cum eo communione, quæ multos lædebat, aliquid statui posset. Sentiebat magno sibi hac in re præsidio futurum Eusebium Samosatensem. Is enim cum amicus erat Eustathio, vir, il- dem ut Basilius, probitatis minime suspiciosæ; tum vero nemo magis idoneus, qui pro summa sua a- C ctoritate et maximis de S. Meletio ac universa Ecclesia meritis iniquas suspiciones compereret. Scripserat ad eum Basilius triginta tribus ante festum diebus; sed cum summæ essent temporis angustix, antequam responsa Samosatis acciperet, viz se commisit, ut ad diem posset indictum locum assequi. Transeundum autem Sebastia fuit, ibique commorandum, ut de Eustathii fide certa indicia Nicopolim perferrentur. Ac primus quidem dies in disputando insumptus nullam certam habuit conclusionem. At postridie, quamvis Basilio accessisset vehemens adversarius, Pœmenius Sebastix presbyter; sic tamen Basilius et objecta dissolvit, et catholicam doctrinam ante oculos exposuit, ut nulla prorsus in re dissentirent. Itaque surrexerunt D circa horam nonam ad precandum, et gratias egerunt Deo, quod idem sentire, idemque loqui dedisset.

Probe sciebat Basilius privatim hoc colloquium, non satis insigne monumentum fidei Eustathii futurum, nisi scripto aliquid consignaretur. Sed ut faceret accuratius ac diligentius, fidei formulam ab ipso Theodoto accipere volebat, ut una et eadem opera duo consequeretur, nempe et Eustathio rectam fidem persuaderet, et illius adversariis post acceptas ipsorum condiciones, nullum contradicendi locum relinqueret.